

罗博特科智能科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

罗博特科智能科技股份有限公司（以下简称“公司”、“罗博特科”）于 2022 年 7 月 11 日召开第二届董事会第二十二次会议及第二届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定，对公司前期会计差错进行更正，对受影响的 2021 年半年度报告和 2021 年第三季度报告中已披露的财务数据进行更正，现将相关事项公告如下：

一、本次会计差错更正的原因及说明

公司收到了中国证券监督管理委员会江苏监管局于 2022 年 6 月 14 日出具的行政监管措施决定书《关于对罗博特科智能科技股份有限公司采取出具警示函措施的决定》（〔2022〕71 号）（以下简称“《警示函》”），该《警示函》指出“公司 2021 年度业绩预告与实际业绩差异金额较大，且盈亏性质发生变化，业绩预告信息披露不准确”。根据《警示函》相关内容，公司高度重视，经自查发现，公司全资子公司罗博特科智能科技南通有限公司存在部分成本未及时结转造成的会计差错。其中：对公司 2021 年一季度、2021 年半年度和 2021 年三季度（即 1-9 月累计）净利润的影响金额分别为-108.19 万元、-527.97 万元、-1,628.83 万元。

公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，由于成本未及时结转对公司 2021

年一季度报表影响金额较小，作为“当期发现属于前期非重要的差错”处理。公司对 2021 年半年度、2021 年第三季度的会计差错进行更正，并对相关会计期间的财务数据进行调整，编制新的 2021 年半年度报告全文、2021 年第三季度报告全文。追溯调整后不会导致公司已披露的相关报表出现盈亏性质的改变。

二、本次会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

公司对上述前期会计差错影响进行了更正，影响财务报表项目及金额如下：

（一）合并财务报表

1、合并资产负债表项目

（1）2021 年半年度报告合并资产负债表项目

单位：元

项目	2021 年 6 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
存货	783,946,490.65	-6,211,456.52	777,735,034.13
其他流动资产	54,051,635.49	931,718.48	54,983,353.97
流动资产合计	1,634,490,368.66	-5,279,738.04	1,629,210,630.62
资产总计	2,182,261,191.98	-5,279,738.04	2,176,981,453.94
未分配利润	251,098,900.32	-5,279,738.04	245,819,162.28
归属于母公司所有者权益合计	729,587,118.82	-5,279,738.04	724,307,380.78
所有者权益合计	729,937,379.28	-5,279,738.04	724,657,641.24
负债和所有者权益总计	2,182,261,191.98	-5,279,738.04	2,176,981,453.94

（2）2021 年第三季度报告合并资产负债表项目

单位：

元

项目	2021 年 9 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
存货	575,649,172.11	-19,162,691.65	556,486,480.46

其他流动资产	10,586,122.31	5,345,705.43	15,931,827.74
流动资产合计	1,490,872,879.20	-13,816,986.22	1,477,055,892.98
资产总计	2,078,270,526.73	-13,816,986.22	2,064,453,540.51
应交税费	7,446,505.09	2,471,301.68	9,917,806.77
流动负债合计	1,264,753,623.34	2,471,301.68	1,267,224,925.02
负债合计	1,334,948,479.60	2,471,301.68	1,337,419,781.28
未分配利润	264,592,568.13	-16,288,287.90	248,304,280.23
归属于母公司所有者权益合计	743,072,297.76	-16,288,287.90	726,784,009.86
所有者权益合计	743,322,047.13	-16,288,287.90	727,033,759.23
负债和所有者权益总计	2,078,270,526.73	-13,816,986.22	2,064,453,540.51

2、合并利润表项目

(1) 2021 年半年度报告合并利润表项目

单位：元

项目	2021 年 6 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
营业总成本	434,543,886.58	6,211,456.52	440,755,343.10
营业成本	368,690,780.54	6,211,456.52	374,902,237.06
营业利润	36,707,579.31	-6,211,456.52	30,496,122.79
利润总额	37,434,328.64	-6,211,456.52	31,222,872.12
所得税费用	2,072,837.13	-931,718.48	1,141,118.65
净利润	35,361,491.51	-5,279,738.04	30,081,753.47
持续经营净利润	35,361,491.51	-5,279,738.04	30,081,753.47
归属于母公司所有者的净利润	34,427,076.81	-5,279,738.04	29,147,338.77
综合收益总额	35,397,883.43	-5,279,738.04	30,118,145.39
归属于母公司所有者的综合收益总额	34,458,009.94	-5,279,738.04	29,178,271.90
基本每股收益	0.33	-0.05	0.28
稀释每股收益	0.33	-0.05	0.28

(2) 2021 年第三季度报告合并利润表项目

单位：元

项目	2021 年 9 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
营业总成本	793,659,610.77	19,162,691.65	812,822,302.42
营业成本	690,296,236.04	19,162,691.65	709,458,927.69
营业利润	53,386,164.92	-19,162,691.65	34,223,473.27
利润总额	54,608,006.18	-19,162,691.65	35,445,314.53
所得税费用	5,851,859.91	-2,874,403.75	2,977,456.16
净利润	48,756,146.27	-16,288,287.90	32,467,858.37
持续经营净利润	48,756,146.27	-16,288,287.90	32,467,858.37
归属于母公司所有者的净利润	47,920,744.62	-16,288,287.90	31,632,456.72
综合收益总额	48,782,551.28	-16,288,287.90	32,494,263.38
归属于母公司所有者的综合收益总额	47,943,188.88	-16,288,287.90	31,654,900.98
基本每股收益	0.46	-0.16	0.30
稀释每股收益	0.46	-0.16	0.30

(二) 母公司财务报表

(1) 2021 年半年度报告母公司资产负债表

单位：元

项目	2021 年 6 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
其他流动资产	43,395,634.24	931,718.48	44,327,352.72
流动资产合计	1,672,894,329.69	931,718.48	1,673,826,048.17
资产总计	2,216,013,521.99	931,718.48	2,216,945,240.47
应付账款	461,451,174.51	6,211,456.52	467,662,631.03
流动负债合计	1,450,044,370.69	6,211,456.52	1,456,255,827.21

负债合计	1,520,136,700.14	6,211,456.52	1,526,348,156.66
未分配利润	217,380,354.68	-5,279,738.04	212,100,616.64
所有者权益合计	695,876,821.85	-5,279,738.04	690,597,083.81
负债和所有者权益总计	2,216,013,521.99	931,718.48	2,216,945,240.47

(2) 2021 年半年度报告母公司利润表

单位：元

项目	2021 年 6 月 30 日		
	更正前金额	累积影响金额	更正后金额
营业成本	361,007,057.97	6,211,456.52	367,218,514.49
营业利润	28,727,085.24	-6,211,456.52	22,515,628.72
利润总额	28,813,117.39	-6,211,456.52	22,601,660.87
所得税费用	-1,831,265.20	-931,718.48	-2,762,983.68
净利润	30,644,382.59	-5,279,738.04	25,364,644.55
持续经营净利润	30,644,382.59	-5,279,738.04	25,364,644.55
综合收益总额	30,644,382.59	-5,279,738.04	25,364,644.55

三、董事会对本次会计差错更正事项的说明

董事会认为：本次对前期会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2020 年修订）》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》和《公司章程》的有关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，有利于提高公司财务信息质量。本次前期会计差错更正不会导致公司相关年度盈亏性质改变，不存在利用该等事项调节各期利润误导投资者的情形，不存在损害公司及股东利益的情形。因此，董事会同意本次前期会计差错更正事项。

四、独立董事对本次会计差错更正事项的意见

公司独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，有助于客观、真实地反映公司相关会计期间的财务状况和经营业绩，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况。因此，独立董事同意本次会计差错更正事项。

五、监事会对本次会计差错更正事项的意见

公司监事会认为：公司本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、真实地反映公司财务状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此，监事会同意本次会计差错更正事项。

六、其他

本次会计差错更正事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

七、备查文件

- 1、《罗博特科智能科技股份有限公司第二届董事会第二十二次会议决议》；
- 2、《罗博特科智能科技股份有限公司第二届监事会第二十一次会议决议》；
- 3、《独立董事关于第二届董事会第二十二次会议审议事项的独立意见》。

特此公告。

罗博特科智能科技股份有限公司董事会

2022年7月11日